Anteil der Unternehmen, die sich in mindestens einem vorgegebenen Technologiefeld sehr oder etwas abhéngig von nicht-

Informationswirtschaft

IKT-Branche

IKT-Hardware

IKT-Dienstleister

Medienbranche

Wissensintensive Dienstleister

Verarbeitendes Gewerbe

Chemie und Pharma

Maschinenbau

Fahrzeugbau

Sonstiges verarbeitendes Gewerbe

europadischen Anbietern/Partnern fiihlen (in Prozent)

H m
=

86

88

86

| |
w

85

82

86

89

79

81

Quelle: ZEW-Konjunkturumfrage Informationswirtschaft, 2. Quartal 2021



